
investice 2025

Stránka 1

Pozn.:

IP - investiční příspěvek jinému subjektu

SVK - Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

A) Návrh investic a velkých oprav (opravy min 250 tis. Kč)  pro rok 2025 

název navrhované akce
2025 celkem

INV/Hemza Rekonstrukce MK ul. Dukelská, Veslařská projekční příprava, vč. chodníku, VO a datové sítě, vazba na akci SVK (rekonstrukce vodovodu a kanalizace) 1 0,00 100,00 100,00

INV/Hemza Okružní křižovatka Komenského nám. 1 0,00 950,00 950,00

INV/Hemza Rekonstrukce infrastruktury sídliště Betlém projekční příprava, vazba na akci SVK (rekonstrukce vodovodu a kanalizace) a akce ostatních správců sítí 1 0,00

INV/Hemza Dopravní řešení křížení ul.Žďárská-Pavlovova projekční příprava kruhové křižovatky na ul. Žďárská 2 0,00 700,00 700,00

INV/Hemza SKATEPARK PD, realizace 2 0,00 300,00 300,00

INV/Janovská Smuteční síň projekční příprava – DPS 1 0,00

INV/Janovská Písečná pláž Koupaliště NMNM úpravy pláže vycházející ze studie proveditelnosti „Rekreační využití Koupaliště..“ 1 0,00

INV/Janovská Opatření vodohospodářské studie toku Bobrůvka realizace navazující na studii (09/2024) v případě vypsání dotačního titulu 1 0,00

INV/ Krejčí koncepce a soutěže studií
prostředky pro koncepční dokumenty, studie, architektonické soutěže

1 0,00 700,00 700,00

INV/Kubík fotbalové hřiště Vlachovická - I. etapa 1

INV/Kubík ul. Brněnská - chodníky, parkoviště, oprava propustku 1 850,00

INV/Kubík bytový dům ul.Purkyňova – Žďárská příprava akce v 2025-26- FP na zaměření, průzkumy, zpracování PD,. 2 0,00

INV/Kubík 1 0,00

INV/Hemza Rekonstrukce kanalizace ul. Drobného (U Enpeky) - IP SVK realizace, IP SVK, vydáno SP, prodlužováno 1 0,00 440,00 440,00 440,00

INV/Kubík cyklostezka Nečasova - Žďárská - úsek "A" (nemot.) 1 933,00

INV/Kubík/Slánská cyklostezka Brožkův kopec - Medin příprava akce = zaměření, projektová dokumentace. 1 400,00 125,00 525,00

INV/Kubík úprava přechodů pro chodce –přechod + osvětlení + VO 1 150,00 350,00 500,00

INV/Kubík ul. Dukelská - rekonstrukce mostu, chodníky, přechod pro chodce Aktualizována DSP, požádáno o vydání povolení. Předpoklad dokončení PD v r. 2024, realizace možná v r. 2025 1 0,00

INV/ Slánská Chodník NMNM – Nová Ves – stavba připravena projektová dokumentace, vydáno stavební povolení.Bude se  jednat o stavbu bezbariérového chodníku, 1 0,00

NS/Janeček Opravy a výměny po záruce lázní 1 0,00 600,00 600,00

SMM/ Ptáček Výměna osvětlení radnice Výměna stávajících zářivkových svítidel (kulaté svítidla na chodbách a kancelářích) za LED přisazené panely – 280ks 1 0,00 250,00 250,00 750,00

SMM/Fila Stánek s občerstvením u rybníku Koupaliště technické zhodnocení – výměna nevyhovujícího stánku pro prodej občerstvení 1 0,00 400,00 400,00 400,00

SMM/Fila Rekonstrukce střechy budovy ZUŠ 1 0,00

navrhovatel akce (ZŠ, MŠ, NKZ,  
NSS atd)

Popis akce                                                                                                                                                             
(popište konkrétně akci, zda v roce 2025 půjde o přípravu projektové dokumentace či realizaci. V případě realizace, 

zda je připravena PD i vydáno stavební povolení, případně zda je nutné zpracovat. Zda byla podána žádost o dotaci, 
či byla již dotace schválena + případně poskytovatele dotace)

Priority (1= je 
nutné realizovat 
v roce 2025, 2 = 
 může počkat do 

dalšího roku

Návrh akcí do rozpočtu 2025   - částky 
uvádějte v tis. Kč

podíl cizích 
zdrojů 2025 tzn. 

dotace, cizí 
příspěvky, 

nadační fondy, 
granty atd.

podíl města 
plánovaný v roce 

2025 (částku 
uveďte bez dotací 

a darů)

celkové náklady akce 
v 2025-2028

21 300,00

projekční příprava, vazba na akci SVK (rekonstrukce vodovodu a kanalizace) a vazba na akci Kraje Vysočina (nové 
obrusné vrstvy řešené křižovatky a navazujících úseků silnic, vč. Vodorovného dopravního značení)

9 950,00

1 050,00 1 050,00 111 050,00

1 100,00

10 300,00

2 662,00 2 662,00 2 662,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00

I.etapa - horní hřiště s umělým povrchem + objekty přímo související (oplocení, osvětlení, příprava pro zavlažování, 
…). V r. 2024 bude připravena PD a potřebná povolení 25 000,00 25 000,00 50 000,00 50 000,00

Vydáno stavební povolení, v r. 2024 bude dokončena PD. Akci je třeba časově koordinovat s opravou přilehlého 
úseku I/19, kterou ŘSD plánuje na r. 2025. .

7 150,00 8 000,00 15 500,00

1 000,00 1 000,00 53 000,00

ul. Drobného - úpravy před Enpekou + chodníky + plošné opravy 
MK a chodníků

V r. 2024 bude přepracována PD (bez zastávky MHD a dle konceptu městského architekta) a zajištěna nová povolení 
stavby. Vazba na opravu kanalizace VAS plánovanou na r. 2025.

11 489,00 11 489,00 11 489,00

Dokončení cyklostezky Nečasova - Žďárská (úseky B a C provedeny v r. 2023). V současnosti se přepracovává PD v 
koordinaci s úpravami a dostavbou Poměnky. 3 847,00 4 780,00 4 780,00

8 525,00

tradiční každoroční úprava  přechodů pro chodce - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy.:ul. Nečasova (2025) v 
návaznosti na cyklostezku a chodník na ul. Brněnského, ul. Smetanova (2026), ul. Německého před Pomněnkou 
(2027),

5 645,00 5 645,00 5 645,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00

Obnova bazénových technologií, výměna lavic a roštů ve wellness 
Novoměstských lázní

rekonstrukce střechy budovy ZUŠ ul. Bradyových, kompletní výměna střešní krytiny včetně výměny starých střešních 
oken- zatékání do objektu

4 000,00 4 000,00 4 000,00



investice 2025

Stránka 2

SMM/ Fila 1 0,00 800,00 800,00 800,00

SMM/Haller Oprava chodníku ul Mendlova a ul Purkyňova Oprava povrchu chodníku a obrub 1 0,00

SMM/Haller Oprava chodníku na autobusovém nádraží Oprava chodníku od ulice Brněnská k autobusovému nádraží včetně autobusového nádraží dlažbou. II etapa. 1 0,00

SMM/Haller Opravy místních komunikací Každoroční nutné opravy po zimním období v NMNM a MČ 1 0,00

SMM/Chalupová Tyršova č.p. 730 - výměna/kalibrace měřičů tepla 1 0,00 270,00 270,00 270,00

SMM/Chalupová Rekonstrukce uvolněných bytů a rekonstrukce koupelen v bytech 1 0,00

SMM/Šimková Herní prvky MČ 1 0,00 500,00 500,00

SMM/Šimková Herní prvky NMNM 1 0,00

SMM/Vinklerová Výkup pozemku výkupy pozemků 1 0,00

SŽP/Jamboroová Změna č. 4 ÚP NMNM 1 0,00

ŠKSV/Klapačová Odlití a osazení sochy J. Štursy Odlití a osazení sochy J. Štursy 1 0,00 500,00 500,00 500,00

MČ-Jiříkovice/SMM/Šimková Hřiště Jiříkovice – opěrná zeď + oplocení 1 0,00 200,00 200,00 200,00

MČ-Jiříkovice/SMM/ Fila Hasičská zbrojnice Jiříkovice- vnitřní omítky vnitřní omítky – obnova zdí a vymalování + rekonstrukce podlah (garáže, chodby) 1 0,00 400,00 400,00 400,00

MČ-Olešná/INV/Kubík Olešná - přechod pro chodce přes I/19 vybudování přechodu pro chodce přes silnici I/19 - realizace 1 0,00 500,00 500,00 500,00

MČ-Olešná/SMM/Haller Olešná-místní komunikace rekonstrukce komunikací 1 0,00 500,00 500,00 500,00

MČ Olešná/INV/Kubík Olešná - chodník - úsek "C" 1 0,00 400,00 400,00

MČ Olešná/INV/Hemza Rekonstrukce vodojemu Olešná- IP SVK projekční příprava, IP SK 1 0,00 200,00 200,00 750,00

MČ Pohledec/INV/Hemza Chodník Pohledec, III. etapa projekční příprava, jde o horní část obce podél silnice II/360, 1 0,00 150,00 150,00

MČ Pohledec/INV/Hemza Pohledec- dokončení komunikace- propoj 1 0,00 300,00 300,00

MČPohledec/INV/Janovská Přestavba nádrže na veř.koupaliště Pohledec projekční příprava navazující na studii (07/2024 1 0,00 200,00 200,00

MČ Hlinné/INV/Janovská Hlinné – úprava nádrže koupaliště realizace, PP v r. 2024 (nutný souhlas vodoprávního úřadu) 1 0,00 700,00 700,00 700,00

MČ Maršovice/SMM/Haller Oprava místní komunikace v MČ Maršovice Oprava povrchu místní komunikace okolo č.p. 20 1 0,00 600,00 600,00 600,00

MČ Petrovice/INV/Slánská Petrovice – pěší propoj z NMNM realizace, projekční příprava dokončena 05-06/2024 (vč. povolení) 1 0,00

MČ-Petrovice/SMM/Fila Rekonstrukce sociáního zázemí v KD Petrovice jde o neodkladnou realizaci- zarostlé potrubí rzí, uvolnění spojů… 1 0,00 400,00 400,00 400,00

MČ- Rokytno/SMM/Haller Rokytno-Rekonstrukce místní komunikace Zhotovení projektové dokumentace 1 0,00 100,00 100,00 100,00

MČ Slavkovice/INV/Hemza Nástavba hasičské zbrojnice Slavkovice realizace, 1

Vybudování parkovacích stání, části komunikace a zpevněné 
plochy pro kontejnerová stání u BD u kina

V souvislosti s připravovanou realizací apartmánového domu „u kina“ na Masarykově ulici ze strany sokromého 
investora je plánováná návazná investice města. Jedná se o vybudování 7 parkovacích míst včetně prodloužení 
komunikace k těmto místům, vybudování chodníku k brance u zahrady MŠ a vybudování zpevněného stání na 
kontejnery. Realizace apartmánů dle informace investora bude probíhat v 2025.

1 000,00 1 000,00 2 000,00

1 000,00 1 000,00 2 000,00

2 200,00 2 200,00

V rámci kompletní rekonstrukce rozvodů vč. změny způsobu vytápění realizované v č.p. 730 na ul. Tyršova byly do 
šachet instalovány kompaktní měřiče tepla, na jejichž základě dochází k rozúčtování spotřeby tepla mezi jednotlivé 
nájemce bytů v bytovém domě. Jedná se o výměnu kompaktních měřičů tepla z důvodu uplynutí čtyřleté lhůty, kdy je 
nutné měřič vyměnit nebo metrologicky ověřit/kalibrovat.

- Rekonstrukce bytů jsou prováděny v případě uvolnění bytu stávajícím nájemcem bytu. Rozsah prováděné 
rekonstrukce je odvislý od stavu v jakém se byt nachází v době předání. V případě bytů 1+0 ve věžových domech 
(garsoniéry) jsou prováděny kompletní rekonstrukce - výměna podlahových krytin, sprch, WC, instalace nových 
kuchyňských linek vč. spotřebičů (sporák + digestoř), elektroinstalace. V bytech 2+1 ve věžových domech je řešena 
převážně rekonstrukce elektroinstalace. Přednostně jsou pro realizaci oslovovány TS služby s.r.o..                                
                                                                                                                            -S ohledem na skutečnost, že 
vodovodní instalace  jednotlivých bytů mimo Drobného 301 je často původní, je nutná jejich rekonstrukce, aby se 
předešlo případné havárii. Někteří, zejména starší  nájemci, požadují výměnu původní vany za sprchový kout. 

1 600 1 600,00 1 600,00

Nákup nových herních prvků jako náhrada za herní prvky, které budou odstraněny z důvodu bezpečnosti provozu 
nebo nově doplněny na dětská hřiště.

Nákup nových herních prvků jako náhrada za herní prvky, které budou odstraněny z důvodu bezpečnosti provozu 
nebo nově doplněny na dětská hřiště.

1 000,00 1 000,00

2 000,00 2 000,00

zpracování změny č. 4 ÚP NMNM, zpracování územní studie pro prověření možnosti výstavby rodinných domů v 
lokalitě k Hornímu dvoru

1 000,00 1 000,00 1 000,00

Horní hřiště – opěrná zeď (havarijní stav – zídka se bortí na sousední pozemek – nebezpečí úrazů sportovců!!!), 
Dolní hřiště – opěrná zeď + oplocení

zbývající úsek chodníku od Jednoty směrem na Bystřici n.P. Problematické řešení zejména ve vztahu k odvodnění 
plánovaného chodníku a silnice I/19. Dokončení PD a povolení nejdříve v r. 2025, realizace následně.

3 250,00

3 800,00

projekční příprava na dobudování asfaltové komunikace kolem p.č.311/2 a 302 v k.ú. Pohledec, propojením 
komunikace na p.č.311/12 a hlavní silnici dojde k vytvoření náhradní varianty výjezdu ze zastavěné lokality u mlýna

3 300,00

2 700,00

1 815,00 1 815,00 1 815,00

4 092,00 4 000,00 8 092,00 8 092,00



investice 2025

Stránka 3

PO/MŠ/INV/Hemza MŠ Pohledec - výměna oken a zateplení budovy - 2. etapa realizace, projekčně připraveno z r. 2016, nepodléhá SP, případně nutná revize PD 1 0,00

PO/NKZ/INV/Hemza Horácké muzeum – zázemí pro návštěvníky a zaměstnance realizace, je zahajována projekční příprava 1 0,00

PO-II. ZŠ NMNM II. ZŠ - budova Pohledec - výměna střechy a okapů rekonstrukce střechy 1 0,00

PO-MŠ oprava zpevněné plochy u hlavního vstupu 1 0,00 300,00 300,00 300,00

PO-NSS Protipožární dveře 10 ks pro DPS 1 0,00 320,00 320,00 320,00

PO-NSS Propadlá dlažba u budovy DPS 1 0,00 700,00 700,00 700,00

PO-Centrum Zdislava Projektová dokumentace denního stacionáře pro seniory 1 0,00 500,00 500,00

nákup akcií SATT 1 0,00

investiční rezerva investiční rezerva 1
0,00

CELKEM

B) Zásobník akcí v případě získání dotace

název navrhované akce

2025 celkem

SŽP/Kos Hasičské auto CAS 30 6x6 pro SDH NMNM 2

INV/Hemza 2 0,00 0,00

INV/Hemza 2 500,00

INV/Hemza Sběrný dvůr v areálu Centra služeb a řemesel ul. Soškova 2 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00

2 000,00 2 000,00 5 000,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00

MŠ-pracoviště Slavkovice –oprava zpevněné plochy u hlavního 
vstupu

V návaznosti na zjištění  kontroly PO nám bylo uloženo  uzavírat požární úseky. (jde o dvoukřídlé protipožární dveře z 
r. 1996, které v současné době přestaly splňovat bezpečnostní a protipožární normy. Nové dveře musí být osazeny 
protipožárním zabezpečovacím systémem.  V současné době provádíme průzkum nejvhodnějšího systému a cenové 
nabídky) 

Předláždění prostranství před částí ,, C“  z důvodů zvlnité a propadlé dlažby. V tomto prostoru dle statického posudku 
prosakuje voda do základů.

zahájení projekční přípravy na stavbu denního stacionáře pro seniory - příprava projektu pro případnou výzvu 
dotačního programu Národní plán obnovy (MPSV) 20 500,00

7 005,00 7 005,00

20 000,00 20 000

35 839,00 122 604,00 158 443,00

navrhovatel akce (ZŠ, MŠ, NKZ,  
NSS atd)

Popis akce                                                                                                                                                             
(popište konkrétně akci, zda v roce 2024 půjde o přípravu projektové dokumentace či realizaci. V případě realizace, 

zda je připravena PD i vydáno stavební povolení, případně zda je nutné zpracovat. Zda byla podána žádost o dotaci, 
či byla již dotace schválena + případně poskytovatele dotace)

Priority (1= je 
nutné realizovat 
v roce 2025, 2 = 
 může počkat do 

dalšího roku

Návrh akcí do rozpočtu 2025    - částky 
uvádějte v tis. Kč

podíl cizích 
zdrojů 2025 tzn. 

dotace, cizí 
příspěvky, 

nadační fondy, 
granty atd.

podíl města 
plánovaný v roce 

2025 (částku 
uveďte bez dotací 

a darů)

celkové náklady akce 
v 2025-2028

Od roku 2005 a dál dát do rozpočtu Pořízení nového hasičského auta CAS 30 6x6 pro JPO II NMNM, vozidlo bude 
pořízeno až po přidělení dotace státu ve výši  4 mil. (předpoklad rok 2025-2026) . Město do rozpočtu 5 mil.

4 000,00 7 000,00 11 000,00 11 000,000

Novostavba vodovodu a kanalizace - Centrum služeb a řemesel ul. 
Soškova

realizace, převzato investorství od SVK, vydáno SP, prodlužováno, vazba na akci města (Centrum služeb a řemesel), 10 000,00 20 000,00

Centrum služeb a řemesel ul. Soškova - technická infrastruktura, 
vodovod a kanalizace

realizace, vydáno SP, prodlužováno, stavba obsahuje demolice stávajících objektů, provedení terénních úprav a 
vybudování nové technické infrastruktury, vazba na akci SVK (vodovod a kanalizace),

38 500,00 10 000,00 39 000,00

realizace, probíhá projekční příprava, vazba na akci města a akci SVK (Centrum služeb ul. Soškova – kompletní 
infrastruktura) – vybudování technické infrastruktury je nezbytným předpokladem pro zprovoznění sběrného dvora, 
předpoklad podání žádosti o dotaci z OPŽP (aktuálně možnost 85%).

20 000,00



investice 2025

Stránka 4

INV/Hemza Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův (dočasné řešení) realizace, projekčně připraveno, vydáno SP, možnost podání žádosti o dotaci Mze (max. 2.000 tis. Kč) 2 0,00 0,00

INV/Janovská FVE II. 1 0,00 0,00

INV/Kubík fotbalové hřiště Vlachovická - II. etapa II. etapa - kabiny, příjezd a parkovací plochy, přípojky, … V r. 2024 bude připravena PD a potřebná povolení, 2 0,00 0,00

MČ Maršovice/INV/Kubík Maršovice chodník chodník směrem k Rokytnu 2 0,00 0,00

PO MŠ/INV/Kubík MŠ Žďárská - úprava BJ na třídu 2 0,00 0,00 0,00

PO I.ZŠ/INV/Slánská I.ZŠ-školní družina v objektu Komerční banky 2 0,00 0,00 0,00

PO I.ZŠ/INV/Slánská I. ZŠ- propojovací chodba, sklad učebnic, archiv, dílna školníka 2 0,00 0,00 0,00 800,00

PO- I. ZŠ NMNM Rekonstrukce vzduchotechniky – jídelna I.ZŠ 1 0,00 300,00

PO- I. ZŠ NMNM Oprava spodní části fasády hlavní budovy I. ZŠ na ulici Školní oprava spodní části fasády budovy na ulici Školní do výšky oken v přízemí 2 200,00 200,00 400,00 400,00

PO-II. ZŠ NMNM II. ZŠ - Školní jídelna - celková modernizace kuchyně 1

PO-II. ZŠ NMNM II.ZŠ - Zelená střecha na spojovacím krčku 1 0,00 0,00 0,00 180,00

PO- NKZ-knihovna knihovnické regály pro místní části 2 0,00 0,00 150,00 800,00

PO- NKZ- knihovna knihovnické regály pro knihovnu NMNM knihovnické regály pro knihovnu po rekonstrukci 2 0,00 0,00 0,00

PO- NKZ-knihovna rekonstrukce městské knihovny 2 0,00 0,00 0,00

PO-NSS Výtah pro DPS Výměna stávajícího výtahu, staří výtahu je 28 let, zastaralá technologie, časté servisní opravy. 1 0,00 0,00

2 000,00 12 000,00

realizace  instalací fotovolt. panelů na budovu KD, sport.halu, Drobného 301 a Centrum Zdislava, PP v r. 2024, 
projekční příprava bude zahájena v r. 2024

1 500,00 5 000,00

33 000,00 60 000,00

1 500,00 5 000,00

Zpracovává se PD, snaha zajistit povolení v r. 2024, část stavby je však na cizích pozemcích, které letos přešly na 
ČR/ÚZSVM - možná přetrvávající komplikace.

9 990,00

 zahájení realizace, projekční příprava v 2024,   výstavba tříd družiny v půdních prostorách č.p.123 + propojení budov 
č.op.123 a č.p.124                                                                                                                                                          

11 000,00

V návaznosti na vybudování dalších oddělení školní družiny v budově na Vratislavově náměstí 123 (bývalá Komerční 
banka) dojde k přeměně nynějšího skladu učebnic a archivu školy na průchod mezi oběma budovami. Sklad učebnic 
a archiv školy bude nově zřízen v prostorách bývalé kotelny. V dalším období vznikne v bývalé kotelně ještě dílna 
školníka.

projektová dokumentace pro celkovou rekonstrukci vzduchotechnického zařízení školní jídelny (návaznost na studii z 
r. 2023), realizace rekonstrukce v 2026, nutný energetický posudek pro získání dotace

3 000,00 6 300,00

výměna 3 kotlů na vaření, 2 konvektomatů, 3 pánví+energetický posudek pro získání dotace 1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00

nákup nových regálů, v současné době jsou knihovny vybaveny policovým systémem, který neodpovídá nosnosti 
knih, případné využití dotace MAS

1 200,00

rozšíření knihovnyo chodbu před knihovnou, výměna elektroinstalace, sjednocení výšky stropu, probourání zdí mezi 
stávající knihovnou a chodbou, nová podlaha,vstupní dveře do knihovny

4 900,00

1 200,00 1 200,00



investice 2025

Stránka 5

SMM/Fila Pohledec-Kompostárna 2

TS služby/SMM/Šim nosič kontejnerů za přídavné zařízení na traktor 2 366,95 366,95 733,90 734,00

TS služby/SMM/Šim Hydraulický jeřáb bude sloužit pro manipulaci se dřevem a nakládání klestu v lesích Nového Města na Moravě 2 266,20 266,20 532,40 533,00

CELKEM

kompostárna na biologicky rozložitelný odpad od občanů a z údržby zeleně v Pohledci za ZD směr na Koníkov. 
Kapacita cca 2 tis. t ročně. Výstavba zahrnuje zpevněné plochy, zázemí, váhu a potřebnou techniku.

15 000,00 15 000,00 30 000,000 30 000,000

bude sloužit pro převoz hmot, materiálu pro úpravu lesních komunikací (zeminy a kameniva nutných pro výspravu a 
výstavbu nových lesních cest), odvoz štěpky od štěpkovače a přidružené práce, odvoz klestu z lesa.

100 333,15 25 533,15 65 116,300


	investice 2025

